INDICAÇÃO No 169/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita extensão da rede de iluminação publica na Rodovia Prefeito Joaquim Simão (SP 56).

Senhor Presidente

Indico à Srq Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
iluminação pública na confluência da Rodovia Prefeito Joaquim Simão (SP 56) com a SIS
428, Estrada do Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos pedidos dos munícipes do Bairro Ouro Fino, solicito a extensão de
iluminação pública na referida localidade, vez que a mesma é entrada da Vila São Pedro,
conforme foto anexa, portanto é um local extremamente movimentado.

De se mencionar que muitos munícipes são obrigados a caminhar por um trecho do
acostamento, nas proximidades do referido local, para chegar até o ponto de ônibus ali
existente, às escuras, correndo, assim, o risco de acidentes.

Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo.

Santa Isabel, 12 de abril de 2018.

PAULO SÉRGIO BERTO

Vereador